
COMUNE DI ROTA GRECA 
PROVINCIA DI COSENZA 

Via San Francesco – 87010 – Rota Greca (CS)- C.F. 00368270781 –Tel 0984/928879 
www.comune.rotagreca.cs.it 

 
Prot. n. 1736 

DETERMINAZIONE N°. 73                                                DEL 21.5.2018 
 
OGGETTO : RIMBORSO IMU 2012 NON DOVUTA DAL CONTRIBUENTE NAPOLITANO 

LINDO FRANCESCO. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto il decreto sindacale del 3.3.2017, prot. n. 634, di nomina dei responsabili dei settori comunali; 
Considerato che, è pervenuta presso questo Ente istanza da parte della contribuente NAPOLITANO 
LINDO FRANCESCO nato a Rota Greca il 21.10.1941 ed ivi residente in via Regina, 80 ed 
acclarata agli atti di questo Ente in data 21.5.2018 con Prot. n. 1715, con la quale chiede il rimborso 
della IMU 2012, in quanto non dovuta per l’anno 2012, al Comune di Rota Greca;  
Considerato che, da opportune verifiche è stata riscontrata la legittimità della suddetta richiesta, 
riscontrando che, effettivamente sono state versati €. 113,00 non dovuti a titolo di IMU 2012, giusta 
comunicazione al contribuente di Areariscossioni s.r.l., del 16.2.2018 ;  
Vista la legge 27 dicembre 2006, n. 296 e in particolare l’articolo 1 comma 164 che così stabilisce: 
“Il rimborso delle somme versate e non dovute deve essere richiesto dal contribuente entro il 
termine di cinque anni dal giorno del versamento, ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto 
alla restituzione. L’ente locale provvede ad effettuare il rimborso entro centottanta giorni dalla data 
di presentazione dell’istanza”;  
Accertato che l’istanza su citata è legittima;  
Ritenuto, quindi, di dover procedere al rimborso delle somme erroneamente versate per € 113,00 a 
titolo di IMU 2012;  
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  
Visto il bilancio di previsione 2018, esecutivo; 
Vista la normativa vigente in materia;  
 

D E T E R M I N A 
 

1) Che la narrativa che precede fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2) Di prendere atto e di accogliere la richiesta pervenuta e meglio descritta in premessa, prot. n. 

1715 del 21.05.2018; 
3) Di impegnare e liquidare la somma di euro 113,00, sulla Missione 1 - Programma 2 -  PdC: 

U.1.03.01.02.001 del bilancio esercizio 2018 gestione competenze, quale rimborso somma non 
dovuta a titolo IMU 2012, in favore del contribuente NAPOLITANO LINDO FRANCESCO 
nato a Rota Greca il 21.10.1941 ed ivi residente in via Regina, 80, C.F.: NPLLDF41R21H585T;  

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento al messo comunale per curarne la pubblicazione 
all’albo pretorio on line; 

 
   IL RESP. SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to)Dott. Giuseppe De Monte 
 
 



 
PARERE DI REGOLARITÀ’ CONTABILE  

 
SETTORE CONTABILE-FINANZIARIO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto, visto il predetto 
parere di regolarità, si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis 
nonché dell’articolo 147 quinquies del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, 
Parere Favorevole di Regolarità Contabile attestante altresì la Copertura Finanziaria del Provvedimento ed il 
Mantenimento degli Equilibri di Bilancio ed il rispetto dei vincoli di finanza pubblica.  
 

Rota Greca , lì 21.5.2018                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                        (F.to) Dott. Giuseppe De Monte 

 
 
 
 

 

 
Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi della 
legge n. 69/2009, è pubblicato sull’albo pretorio on-line, accessibile dal portale del comune 
www.comune.rotagreca.cs.it per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Prot. n.1726  
 
 
Rota Greca, lì  22/05/2018 
 
 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                                                                                                                 (F.to) Giuseppe TOMMASO 

 

 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 
Istituzionale Comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Rota Greca (CS) 
ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 
 
Rota Greca, lì 22.05.2018 
 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                                                     (F.to)   Roberto Albano 
 


